Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2024с. № ______
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2024г. №2910
 с. Моргауши

Об условиях приватизации муниципального

имущества Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Моргаушского районного Собрания депутатов ЧР от 24.04.2013 N С-26/4 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики», Решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа от 21.09.2023г. №С-22/5 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики на 2024 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики на 2025-2026 годы» администрация Моргаушского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
 1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме следующее имущество Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:

Лот № 1. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Чувашская Республика, р-н. Моргаушский, д. Старые Мадики, ул. Школьная, д. 10, являющееся казной Муниципального образования – Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики, в том числе:

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, общей площадью 3836 кв. м., с кадастровым номером 21:17:271301:28 (Правообладатель Муниципальное образование – Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики, Вид, номер и дата государственной регистрации 21:17:271301:28-21/050/2023-3 21.06.2023г.)  земельный участок имеет следующие ограничения:
вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: постановление правительства РФ "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположеннных в границах таких зон" от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство Российской Федерации; Содержание ограничения (обременения): В охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе: а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи; б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов; в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи; г) размещать свалки; д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).; Реестровый номер границы: 21.17.2.110;

объект недвижимого имущества: здание, назначение: нежилое, общей площадью 604,6 кв.м., с кадастровым номером 21:17:000000:1716, (Правообладатель Муниципальное образование – Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики, Вид, номер и дата государственной регистрации 21:17:000000:1716-21/050/2023-3 27.06.2023г.).

Установить начальную цену продажи 7 682 962 (Семь миллионов шестьсот восемьдесят две тысячи девятьсот шестьдесят два) руб. 40 коп., с учетом налога на добавленную стоимость в соответствии с отчетом об оценке №О-160/14/01 от 04.12.2024г., проведенным с ООО «Айра Торрес».

Лот № 2. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Чувашская Республика, р-н. Моргаушский, с. Тойгильдино, ул. Западная, д. 54, являющееся казной Муниципального образования – Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики, в том числе:

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: бытовое обслуживание, общей площадью 12 719 кв. м., с кадастровым номером 21:17:140401:344 (Правообладатель Муниципальное образование – Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики, Вид, номер и дата государственной регистрации 21:17:140401:344-21/042/2024-1 29.10.2024г.)  земельный участок имеет следующие ограничения:

вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 выдан: Правительство Российской Федерации; Содержание ограничения (обременения): Охранная зона составляет:- для подземных кабельных и для воздушных линий связи и линий радиофикации - в виде участков земли вдоль этих линий, определяемых параллельными прямыми, отстоящими от трассы подземного кабеля связи или от крайних проводов воздушных линий связи и линий радиофикации не менее чем на 2 метра с каждой стороны. Ограничения изложены в постановлении Правительства РФ от 9 июня 1995 г. N 578 "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации" а) осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы, планировку грунта землеройными механизмами (за исключением зон песчаных барханов) и земляные работы (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра); б) производить геолого-съемочные, поисковые, геодезические и другие изыскательские работы, которые связаны с бурением скважин, шурфованием, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ; в) производить посадку деревьев, располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища; г) устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, провозить негабаритные грузы под проводами воздушных линий связи и линий радиофикации, строить каналы (арыки), устраивать заграждения и другие препятствия; д) устраивать причалы для стоянки судов, барж и плавучих кранов, производить погрузочно-разгрузочные, подводно-технические, дноуглубительные и землечерпательные работы, выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, других водных животных, а также водных растений придонными орудиями лова, устраивать водопои, производить колку и заготовку льда. Судам и другим плавучим средствам запрещается бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами; е) производить строительство и реконструкцию линий электропередач, радиостанций и других объектов, излучающих электромагнитную энергию и оказывающих опасное воздействие на линии связи и линии радиофикации; ж) производить защиту подземных коммуникаций от коррозии без учета проходящих подземных кабельных линий связи; Реестровый номер границы: 21:17-6.749; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона волоконно-оптической линии связи (ВОЛС) на участке Чувашская Республика, Моргаушский, с. Тойгильдино, ул. Западная, д.54; Тип зоны: Охранная зона линий и сооружений связи;

объект недвижимого имущества: здание, назначение: нежилое, общей площадью 1998,8 кв.м., с кадастровым номером 21:17:140401:165, (Правообладатель Муниципальное образование – Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики, Вид, номер и дата государственной регистрации 21:17:140401:165-21/050/2023-2 17.07.2023г.).

Установить начальную цену продажи 17 614 993 (Семнадцать миллионов шестьсот четырнадцать тысяч девятьсот девяносто три) руб. 60 коп., с учетом налога на добавленную стоимость в соответствии с отчетом об оценке №О-160/14/02 от 04.12.2024г., проведенным с ООО «Айра Торрес».

2. Организатор торгов - Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка».

3. Установить следующие условия приватизации указанного в пункте 1 настоящего постановления объекта недвижимости:

3.1. Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены;

3.2. Задаток в размере 10% от начальной цены объекта недвижимости;

3.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену;

3.4. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта.

3.5. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

3.6. Оплата по договору купли - продажи осуществляется единовременно не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора.

3.7. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа в сети Интернет http://morgau.cap.ru/, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – http://torgi.gov.ru., http://178fz.roseltorg.ru.

 3.8. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа».

4. Для проведения торгов создать комиссию в следующем составе:

- Ананьева Р.И. –  заместитель главы администрации муниципального округа - начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии;

- Феофанова С.Б. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;

- Захарова Т.С. – ведущий специалист-эксперт сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Иванова И.А. – зав. сектором имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
- Осипова О.В. - зав. сектором земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Муниципального образования - Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела Ананьеву Р.И.

Приложение: на _ л. в 1 экз.

Глава Моргаушского
муниципального округа
А.Н. Матросов

Исп: Захарова Т.С.

8(83541) 63-3-07

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальник финансового отдела____________________________________________________________________Ананьева Р.И.

Отдел имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики______________________________________________________________Феофанова С.Б.
Зав. сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской                                               Республики________________________________________________________________ Иванова И.А.

Исполнитель:

Ведущий специалист-эксперт сектор имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики________________________________________________________________Захарова Т.С.